[image: image1.png]2, .. T 4. g) 3
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail- cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
1.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 31/2022

REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Chegou ao conhecimento deste vereador que há de 10 à 15 pessoas em situação de rua ficando na rodoviária de Tupi Paulista e seus arredores e abordando e solicitando dinheiro aos trabalhadores dos guichês, consumidores que visam adquirir passagens e pessoas que passam pelo local, muitas vezes até ameaçando aqueles que se negam em ajudar. Diante disso, que providências a Prefeitura Municipal está tomando para garantir a segurança e tranquilidade daqueles que frequentam a rodoviária Tupi Paulista e ao mesmo tempo amparar essas pessoas que estão em situação de rua, visando retirá-las dessa condição (através do setor de Assistência Social, por exemplo)?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 25 de março de 2022.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]